
             こぶしだより 

              〒981-3203仙台市泉区高森 6-8-9 TEL022-779-6270 FAX022-779-6280  

                          宮城県高齢者生活協同組合 

 小規模多機能型居宅介護事業所いろり庵こぶし 

 お花見のニュースに心浮き立つこのごろ、皆様いか

がお過ごしでしょうか、夜明けも早くなりお布団から

離れるのが楽になりました。 

 ラジオ体操がはじまる頃は朝日も上がり、こぶしで

暮らしている皆さんもお目覚めが良いようです。 

 さて、いろり庵こぶしも皆様からのお力添えもあ

り、開所一年を迎えることが出来ました、これも組合

員の皆様や、地域の皆様のお陰と職員一同心よりお礼

申しあげます。これからも地域の皆様に寄り添った、

あたたかい事業所運営をして参りたいと思いますの

で、どんなことでもご相談ください。そしてお気軽に

お立ち寄りください。 

 月に一度、こぶしを開放して「お茶っこ」を始めま

す、お茶とお菓子を用意してお待ちしております。お

気軽にお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

                  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 13 号 

2018 年 4 月 

壁には春がやって来ましたよ 

桜の木も、ティ

シュを使い絵の

具を塗って力作

です。 
マジックショー 

モールでお花 

かわいい～ 

三月の誕生会 
みんなで体操！ 



 

こぶし『お茶っこ会』 

4 月 19 日(木) 
 10：00～11：30 まで 

地域の皆様にこぶしを知っていただく

時をつくりました。ささやかなお菓子

とお茶を用意してお待ちしておりま

す。 

尚、介護などの相談も受けておりま

すので、お気軽にお越しください。 

お待ちしております。 

 

 

 

 

 

暮らしたい場所での 

いきいきとした生活を支える介護 

おひとりおひとりの 

時間を大切にした介護 

 

 

宮城県高齢者生活協同組合は 
「福祉・生きがい・仕事おこし」の各分野で

事業活動を営んでる生活協同組合です。 

 

 

 

＜指定管理＞泉中央老人福祉センター 

＜デイサービス＞囲炉裏庵たかもり 

＜小規模多機能型居宅介護事業＞いろり庵こぶし 

＜放課後等デイサービス＞杜っこ 4 事業所 

地域福祉事業等 

 

 

職員募集中！ 
介護福祉士、初任者研修修了者、２級ヘルパー 

資格なしの方可 

常勤職員：7:00～19:00 間の８時間勤務 

     （早番・日勤・遅番）夜勤あり 

パート：7:00～18:00 間短時間でもＯＫ！ 

      時給８２０円 

調理アルバイト：10:30～13:30 金曜日 

時給７８０円 

随時面接：お気軽にお電話ください。 

℡022-779-6270 

 担当：長尾・小岩 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

訪問 
家事のお手伝い 

入浴介助、服薬確認等。 

 

泊まり 

   定員 1 日 7 名 

       定期的な宿泊や緊急の泊まりに 

       安心してご利用いただけます 

 

通い 
 定員 1 日 14 名 

     食事、入浴、リクリエーション等の 

個別サービスを提供します。 

 

 

 

 

 

事業所内容 

いろり庵こぶしの理念 

           

3丁目の囲炉裏庵たかもりでは、毎月1

回高森地区懇談会を実施しています。

毎月第４日曜日、10 時～13 時まで開

催しています。 

4 月は 22 日(日)、食事はバーベキュ

ー、室内でバザーと講話やゲームで楽

しみます。 

（雨天時は室内で開催） 

（当日会費は５００円です） 


